
 

  

 

 

             08 .09.2023 г. 896 

 

Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края                            

от 23 августа 2023 года № 2380 «Об организации  проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 

края в 2023-2024 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                           

в 2021 году между министерством образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края и Образовательным Фондом «Талант и 

успех», методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год)  п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

1) состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике, биологии, химии, астрономии, математике, 

информатике (платформа «Сириус. Курсы») (Приложение 1). 

2) состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по иностранному языку (английский, немецкий, французский), 

географии, искусству (мировая художественная культура), истории, 

литературе, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, 

праву, русскому языку (4-11классы), экологии, экономике, физической 

культуре, технологии (на территории образовательной организации) 

(Приложение № 2). 

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                                                                                                    

Лабинского района           Н.Е. Маршалко 

 

 



 

                                                                                   Приложение № 1 

Утверждён  

приказом управления                                                                  

образования  

Лабинского района 

от 08.09.2023г. № 896 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике, 

биологии, химии, астрономии, математике, информатике 

в 2023-2024 учебном году 

 

По физике (на платформе «Сириус. Курсы»): 

1. Ковбанина Е. Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 

2. Стручалина Е.В., учитель  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района. 

3. Виницкая Л.Л., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Ивелашвили Д.А., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

5. Погосова Л.М., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 

6. Агекян А.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района. 

7. Конаржевский Э. В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 

С.Н. Богданченко   ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри. 

 

По биологии (на платформе «Сириус. Курсы»): 

1. Дружинина А.М., учитель МОБУ СОШ № 4  им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 

2. Решетова Г.М., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Применко Г. И., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Чурел Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

5. Гырдымова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

6. Партиспанянц С.С., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 

7. Шлыкова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района. 

 

 

 



 

По химии (на платформе «Сириус. Курсы»): 

1. Звездунова Л. Ф., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, председатель  

жюри. 

2. Орешкина Г.П., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Федосеева Т. С., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Зайцева Л.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

5. Редько Т. И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г.  Лабинска Лабинского района, член жюри. 

6. Богомаз А.И., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района. 

7. Чернолихов Г.Г., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 

Чамлыкской Лабинского района, член жюри. 

 

По астрономии (на платформе «Сириус. Курсы»): 

1. Ковбанина Е.Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 

2. Стручалина Е.В., учитель  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Кузнецова Г.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Виницкая Л.Л., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

5. Ивелашвили Д.А., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

 

По математике (на платформе «Сириус. Курсы»): 

1. Оганесова С. С., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, председатель  жюри. 

2. Головкина С. А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Курчина Е. В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри.  

4. Миняйло Е. Н., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

5. Машурян М.Ш., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

6. Кетов Ю.В.., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

7. Туманова Е.И., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 



 

8. Чуйченко О.Р., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри.  

9. Селезнева Н.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 

10. Саркисян К.А., учитель МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 

Чамлыкской Лабинского района, член жюри. 

 

По информатике (на платформе «Сириус. Курсы»): 

1. Логачева Е.В., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

2. Свиридов Д.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 

3. Александрова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Гончарова И. А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

5. Воронова Л. А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, председатель жюри. 

6. Кийкова Л.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член жюри. 

 

 

Начальник отдела общего 

среднего образования  

Лабинского района     Н.С. Королева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

Утверждён  

приказом управления                                                                  

образования  

Лабинского района 

от 08.09.2023г. № 896 

 

  

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по иностранному 

языку (английский, немецкий, французский), географии, искусству (мировая 

художественная культура), истории, литературе, обществознанию, основам 

безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку (4-11классы), 

экологии, экономике, физической культуре, технологии 

в 2023-2024 учебном году 

 
МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска 

 Лабинского района 

     Мировая художественная культура (МХК) 

Решетова Г.М., председатель жюри 

Константинова Ю.А., Реукова С.И., члены жюри 

     Экономика, право  

Юрченко А.В., председатель жюри 

Спириденков И.А, Решетова Г.М., Костенко М.В., члены жюри 

     История 

Юрченко А.В., председатель жюри 

Гуськова Ю.С., Майснер Е.А., Костенко М.В., Чуглазова Л.А., члены жюри. 

     Литература 

Виноградова Г.А., председатель жюри 

Власевская Л.Д., Немых Ю.В., Виноградова А.С., члены жюри. 

     Технология 

Фраш Н.А., председатель жюри 

Решетова Г.М., Константинова Ю.А., члены жюри. 

     Русский язык 

Виноградова Г.А., председатель жюри 

Власевская Л.Д., Немых Ю.В., Мелехина И.И., члены жюри. 

     Экология 

Решетова Г.М., председатель жюри 

Гуськова Ю.С., Майснер Е.А., Костенко М.В., Чуглазова Л.А., члены жюри. 

     Физическая культура 

Прудской С.Л., председатель жюри 

Константинова Ю.А., Костенко М.В., Чуглазова Л.А., члены жюри. 

     Английский язык 

Виноградова А.С., председатель жюри 

Харитонова Н.С., Майснер Е.А., Мелехина И.И., члены жюри. 

     География 

Решетова Г.М., председатель жюри 

Костенко М.В., Чуглазова Л.А.,  Звездунова Л.Ф., члены жюри. 

    Обществознание 

Спириденков И.А, председатель жюри 



 

Юрченко А.В., Решетова Г.М., Костенко М.В., Гуськова Ю.С. члены жюри. 

    ОБЖ 

Прудской С.Л. председатель жюри 

Тупицын А.В., Радыгин А.И., Реукова С.И., члены жюри. 

    Физика 

Тупицын А.В., председатель жюри 

Радыгин А.И., член жюри. 

    Химия 

Звездунова Л.Ф., председатель жюри 

Фраш Н.А., Решетова Г.М., члены жюри 

    Математика 

Тупицын А.В., председатель жюри 

Радыгин А.И., член жюри. 

 

МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района 

      МХК (Мировая художественная культура) 

Шилова О.В., председатель жюри 

Курчина Е.В., Мартьяков Д.А., Черная Г.А., Паречнева Е.Г., члены жюри. 

     Право 

Шилова О.В., председатель жюри 

Курчина Е.В., Мартьяков Д.А., Черная Г.А., Войтов С.А., члены жюри. 

     История 

Шилова О.В., председатель жюри 

Курчина Е.В., Мартьяков Д.А., Черная Г.А., Войтов С.А., члены жюри. 

     Литература 

Шилова О.В.,  председатель жюри 

Никитина Н.А., Черная И.А., Гуцалова Т.В., Петренко Е.В., члены жюри. 

     Русский язык   

Шилова О.В., председатель жюри 

Никитина Н.А., Черная И.А., Гуцалова Т.В, Петренко Е.В., члены жюри. 

     Физика   

Шилова О.В.,  председатель жюри 

Ковбанина Е.Ю., Курчина Е.В., Миняйло Е.Н, Головкина С.А., члены жюри. 

     Экология 

Шилова О.В.,  председатель жюри 

Применко Г.И., Неженец З.В., Ковбанина Е.Ю., Орешкина Г.П.,  члены жюри. 

     Экономика 

Шилова О.В.,  председатель жюри 

Курчина Е.В., Мартьяков Д.А., Черная Г.А., Войтов С.А., члены жюри. 

     Физическая культура 

Шилова О.В.,  председатель жюри 

Курчина Е.В., Кротенок А.П., Филимоненков В.А., Войтов С.А., члены жюри. 

     Английский язык 

Шилова О.В.,  председатель жюри 

Курчина Е.В., Самойлова Е.Н., Купрякова Г.В., Ларионова Н.Г., члены жюри. 

     Биология 

Шилова О.В., председатель жюри 

Применко Г.И., Неженец З.В., Ковбанина Е.Ю., Орешкина Г.П., члены жюри. 

     География 

Шилова О.В., председатель жюри 

Неженец З.В., Применко Г.И., Ковбанина Е.Ю., Орешкина Г.П., члены жюри. 



 

     Обществознание 

Шилова О.В., председатель жюри 

Курчина Е.В., Мартьяков Д.А., Черная Г.А., Войтов С.А., члены жюри. 

     ОБЖ 

Шилова О.В., председатель жюри 

Курчина Е.В., Войтов С.А., Кротенок А.П., Филимоненков В.А., члены жюри. 

     Технология 

Шилова О.В., председатель жюри 

Киваева Т.А., Войтов С.А., Кротенок А.П., Филимоненков В.А., члены жюри. 

     Химия 

Шилова О.В.,  председатель жюри 

Орешкина Г.П., Неженец З.В., Применко Г.И., Ковбанина Е.Ю., члены жюри. 

     Математика 

Шилова О.В.,  председатель жюри; 

Курчина Е.В., Миняйло Е.Н, Головкина С.А., Свиридов Д.А., члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

 Лабинского района 

     Искусство (Мировая художественная культура)  

Ельмина Г.В., председатель жюри.  

Гвоздева И.В., Батищева Г.А., члены жюри. 

     Право  

Саакян А.А., председатель жюри  

Смолярова Д.Ю., член жюри. 

     История  

Саакян А.А., председатель жюри 

Смолярова Д.Ю., член жюри. 

     Литература  

Семенова Т.Н., председатель жюри 

Аполохова О.В., Иванцова А.Г., Власова Г.А., Еременко Т.В., члены жюри. 

     Технология  
Ельмина Г.В., председатель жюри 

Гвоздева И.В., Батищева Г.А., члены жюри. 

     Русский язык  
Семенова Т.Н., председатель жюри 

Аполохова О.В., Иванцова А.Г., Еременко Т.В., Власова Г.А., члены жюри. 

     Экология  
Абрамович И.В., председатель жюри 

Абрамян Л.В., Боровец М.В., член жюри. 

     Физическая культура  

Тищенко А.П., председатель жюри 

Гладков С.П., Ципинова С.А., члены жюри. 

     Экономика  
Саакян А.А., председатель жюри 

Смолярова Д.Ю., член жюри. 

     Английский язык  
Орлова О.П., председатель жюри 

Ладанова А.А., Романенко И.С., Голуб Е.И., Рислинг Т.В.,  члены жюри. 

     География  

Абрамович И.В., председатель жюри 

Сидорова Н.А., Абрамян Л.В., Боровец М.В., члены жюри. 

     Обществознание  



 

Саакян А.А., председатель жюри. 

Смолярова Д.Ю., член жюри. 

     Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Тищенко А.П., председатель жюри. 

Гладков С.П., Ципинова С.А., члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района 

     Русский язык и литература 

Корякина Инна Анатольевна, председатель жюри 

Львова Галина Владимировна, Кучерявенко Анна Григорьевна, члены жюри. 

     География 

Ковтун Елена Геннадьевна, председатель жюри 

Дружинина Антонина Михайловна, Федосеева Татьяна Сергеевна, члены жюри. 

     Английский язык 

Островерхова Ольга Владимировна, председатель жюри 

Наджафова Э.А., Александрова Н.Н., члены жюри. 

     История 

Токарева Елена Егоровна, председатель жюри 

Радионова С.Н., Львова Галина Владимировна, члены жюри. 

     Искусство (МХК) 

Токарева Елена Егоровна, председатель жюри 

Радионова С.Н., Захарченко Инна Викторовна, члены жюри. 

     Технология 

Бугай Наталья Евгеньевна, председатель жюри 

Бондаренко Николай Валентинович, Захарченко Инна Викторовна, члены жюри. 

     Физическая культура 

Василенко Вячеслав Николаевич, председатель жюри 

Бойко Т.О., Малюкина Татьяна Олеговна, члены жюри. 

     Экология 

Ковтун Елена Геннадьевна, председатель жюри 

Дружинина Антонина Михайловна, Федосеева Татьяна Сергеевна, члены жюри. 

     ОБЖ 

Василенко Вячеслав Николаевич, председатель жюри 

Гришин В.В., член жюри. 

     Обществознание и право 

Токарева Елена Егоровна, председатель жюри 

Радионова С.Н., Львова Галина Владимировна, члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  

г. Лабинска Лабинского района 

       Русский язык 
Морозова Л.И., председатель жюри 

Касимова Н.А., Литягина Г.В., Коробова И.Н., члены жюри. 

     Литература 

Литягина Г.В., председатель жюри 

Морозова Л.И., Касимова Н.А., члены жюри. 

     Английский язык 

Акимова Т.А., председатель жюри 

Кабанова В.И., Гончарова А.Е.,  член жюри. 

     История 

Назаренко О.Н., председатель жюри 



 

Морозова Л.И., Литягина Г.В., Сухляк О.Р., члены жюри. 

    Обществознание 

Назаренко О.Н., председатель жюри 

Морозова Л.И., Литягина Г.В., Сухляк О.Р., члены жюри. 

    Право 

Назаренко О.Н., председатель жюри 

Морозова Л.И., Литягина Г.В., Сухляк О.Р., члены жюри. 

    Технология 

Вагапова С.Н., председатель жюри 

Хамхадзе П.К., Виницкая Л.Л., члены жюри. 

     Экология 

Куликова З.С., председатель жюри 

Виницкая Л.Л., Кожанова.,  члены жюри. 

   Физическая культура 

Арановская Н.И., председатель жюри 

Морозова В.В., Хамхадзе П.К., члены жюри. 

    География 

Кожанова Е.В.,  председатель жюри 

Виницкая Л.Л., Куликова З.С., члены жюри. 

    ОБЖ 

Хамхадзе П.К., председатель жюри 

Арановская Н.И., Вагапова С.Н., члены жюри 

 

МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова 

г. Лабинска Лабинского района  

     Русский язык,  литература 

Ивлева Елена Владимировна, председатель жюри. 

Архутин Евгений Васильевич, заместитель председателя. 

Криворучко Оксана Леонидовна, член жюри. 

     История, обществознание, право, экономика, МХК 

Архутин Евгений Васильевич, председатель жюри  

Черномазова Елена Михайловна, заместитель председателя. 

Нурсахатова Ирина Курбансахатович, член жюри 

     География 

Архутин Евгений Васильевич, председатель жюри. 

Чурел Юлия Вячеславовна, заместитель председателя. 

     Английский язык 

Архутин Евгений Васильевич, председатель жюри. 

Чурилов Антон Евгеньевич, заместитель председателя. 

     Математика, русский язык (4 классы) 
Архутин Евгений Васильевич, председатель жюри. 

Супрун Ольга Николаевна, заместитель председателя. 

Бандурова Юлия Анатольевна, член жюри. 

 

МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

 Лабинского района 

     Искусство (мировая художественная культура). 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 



 

Казакова Б., Тишин А.В., Пукало Е.А., члены жюри. 

     Право 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Казакова Б., Тишин А.В., Пукало Е.А., члены жюри. 

     История 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Казакова Б., Тишин А.В., Пукало Е.А., члены жюри. 

     Литература 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, 

школьный координатор. 

Скиба Ю.В., Анцинова О.А., Федосеева И.В., члены жюри. 

     Технология 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Пукало Е.А., Конорев М.А., Якименко Ж.М., члены жюри. 

     Русский язык 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Скиба Ю.В., Анцинова О.А., Федосеева И.В., Ямпольская И.В., члены жюри. 

     Экология 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Гырдымова Е.А., Тишин А.В., Ивелашвили Д.А., члены жюри. 

     Экономика 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Казакова Б., Тишин А.В., Гончаровва И.А., члены жюри. 

     Физическая культура 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Конорев М.А., Якименко Ж.М., Колонченко Е.В., члены жюри. 

    Английский язык 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Погосян О.Р., Гвозденко О.Ю., Тарасова А.С., члены жюри. 

    География 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Тишин А.В., Гырдымова Е.А., Ивелашвили Д.А., члены жюри. 

    Обществознание 



 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Казакова Б., Тишин А.В., Пукало Е.А., члены жюри. 

     Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Конорев М.А., Якименко Ж.М., Венцель А.Е., члены жюри. 

     Химия 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Звездунова Л.Ф., Гырдымова Е.А., Гончарова И.А., члены жюри. 

     Астрономия 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Ивелашвили Д.А., Гончарова И.А., Фенько И.И., члены жюри. 

     Математика 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Гончарова И.А., Фенько И.И., Сауткина Т.В., Ямпольская И.В., члены жюри. 

     Информатика и ИКТ 

Пыльнева Наталья Борисовна – председатель жюри. 

Тупицына Татьяна Анатольевна – заместитель председателя жюри, школьный 

координатор. 

Гончарова И.А., Фенько И.И., Сауткина Т.В., члены жюри.      

 

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

     Физика 

Воронова Л.А., председатель жюри 

Оганесова С.С.., Васильцова И.С., члены жюри. 

     Астрономия  

Васильцова И.С., председатель жюри 

Новикова Т.А., Воронова Л.А., члены жюри. 

     История  
Меремова М.И., председатель жюри 

Бондаренко О.Н., Клименко Д.А., члены жюри. 

     Обществознание, право, экономика  
Клименко Д.А., председатель жюри 

Потапенко О.В., Меремова М.И., члены жюри.  

     Английский язык    
5-6 классы 

Мосиенко Е.В., председатель жюри 

Латыговская А.В., Ванян Е.П., члены жюри 

7-8 классы 

Пешкова Э.З., председатель жюри 

Яфаева М.Н., Русина В.В., члены жюри 

9 класс  

Мосиенко Е.В., председатель жюри 



 

Ванян Е.П., Журавлева Е.В., члены жюри. 

10 классы 

Латыговская А.В., председатель жюри 

Русина В.В., Малькова Н.А., члены жюри 

11 класс  

Русина В.В., председатель жюри 

Пешкова Э.З., Малькова А.Н., члены жюри 

     Литература  
Левшина М.Л., председатель жюри. 

Возмителенко Т.Н., Булавинова Н.Г., члены жюри. 

     Русский язык  

Усачева А.В., председатель жюри. 

Кучерюк Н.В., Волобуева Е.В., члены жюри. 

     Химия  
Зайцева Л.А., председатель жюри. 

Малакеева Е.В., член жюри.   

     Экология, биология  
Дёмина М.В., председатель жюри. 

Малакеева Е.В., Зайцева Л.А., члены жюри. 

     Математика  
Новикова Т.А., председатель жюри. 

Сотникова О.В., Чуйченко О.Р., члены жюри. 

     Физическая культура  
Зайцев Д.И., председатель жюри. 

Иванкин А.А., Воробьёв Д.Е., члены жюри.     

     География  
Заркуа О.Н., председатель жюри. 

Кириленко Л.Н., Дёмина М.В. – члены жюри. 

     Информатика  
Воронова Л.А., председатель жюри. 

Романенко С.В., член жюри. 

     Технология  
Белоусова Е.Е., председатель жюри. 

Рябченок Н.М., Слепухин А.Н., члены жюри.  

     Искусство (мировая художественная культура)  

Сафарян А.К., председатель жюри. 

Александрова С.В., Авагян С.К., члены жюри.  

     ОБЖ  
Слепухин А.Н., председатель жюри. 

Башкатов С.А., Самков А.А., члены жюри.   

 

МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины пос. Прохладного 

Лабинского района 

     Русский язык, литература  

 Якимова Е.А., председатель жюри.  

 Ненашева А.А, Малькова Н.Г, члены жюри.  

     Иностранный (английский) язык 

 Ненашева А.А., председатель жюри. 

 Якимова Е.А., член жюри. 

      География  

Якимова Е.А., председатель жюри.  

Сафонова О.А., Пчалова Е.В., члены жюри.  



 

     История, обществознание, кубановедение 

Якимова Е.А., председатель жюри. 

Дзюбенко А.В., Бессалая И.И., члены жюри.  

     ОБЖ, физическая культура  

Якимова Е.А., председатель жюри.  

Греков Е.В., Якимов Р.А., члены жюри.  

     Технология  

 Якимова Е.А., председатель жюри. 

Сафонова О.А., Анисимова Л.А., члены жюри.  

     Экономика, право 

Якимова Е.А., председатель жюри. 

Дзюбенко А.В., Бессалая И.И., члены жюри      
 

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова   

г. Лабинска Лабинского района 

     Русский язык 
Лабызнова Л.В., председатель жюри. 

Талвинская И.Н., Дуданец Е.В., Чеснокова И.Б., Борова Л.В., члены жюри. 

     Литература 

Лабызнова Л.В., председатель жюри. 

Талвинская И.Н., Дуданец Е.В., Чеснокова И.Б., Борова Л.В., члены жюри. 

     Английский язык 

Федорова Н.В., председатель жюри. 

Ремизова И.В., Сайханова Л.И., Карунина И.В., Дорохова Л.Н., члены жюри. 

     История 

Лукьянчикова И.А., председатель жюри. 

Ручкина Т. А., Лабызнова Л.В., Телегина Е.М., Панченко И.А., члены жюри. 

     Обществознание 

Ручкина Т. А., председатель жюри. 

Лукьянчикова И.А., Лабызнова Л.В., Телегина Е.М., Панченко И.А., члены жюри. 

      Право 

Ручкина Т. А., председатель жюри. 

Лукьянчикова И.А., Лабызнова Л.А., Телегина Е.М., Панченко И.А., члены жюри. 

     Экономика 

Ручкина Т. А., председатель жюри. 

Лукьянчикова И.А., Лабызнова Л.В., Телегина Е.М., Панченко И.А., члены жюри. 

     Экология 

Партиспанянц С.С., председатель жюри. 

Редько Т.И., Абрамова С.В., Дорохова Л.Н., Нейман О.Н., члены жюри. 

     География 

Абрамова С.В., председатель жюри. 

Партиспанянц С.С., Редько Т.И., Дорохова Л.Н., Чистякова С.И., члены жюри. 

     Физкультура 

Позенко С.А., председатель жюри. 

Петренко И.Ю., Дуюнов В.Н., Петренко А.Ю., Нейман О.Н., члены жюри. 

     ОБЖ 

Позенко С.А., председатель жюри. 

Петренко И.Ю., Дуюнов В.Н., Петренко А.Ю., Нейман О.Н., члены жюри. 

     МХК 

Петренко А.Ю., председатель жюри. 

Чистякова С.И., Барсукова Т.С., Телегина Е.М., Матушкина Е.В., члены жюри. 

     Технология 

Телегина Е.М., председатель жюри. 



 

Абрамова С.В., Панченко И.А., Шабашева Н.М., Раджабова М.Н., члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района 

     Математика 

Коренева Ольга Алексеевна, председатель жюри. 

Ткаченко Сергей Владимирович, Риккер Анастасия,  Трой Татьяна Алексеевна, члены 

жюри. 

     Биология, экология 

Шлыкова Елена Васильевна, председатель жюри. 

Богомаз Анастасия Игоревна, Жирова Маргарита Александровна, члены жюри. 

     История 

Максимова Юлия Николаевна, председатель жюри. 

Сурова Лиляна Александровна, Зябликов Александр Александрович, члены жюри. 

     Технология 

Беляева Галина Ивановна, председатель жюри. 

Рыбалко Александр Иванович, Гончарова Елена Николаевна, члены жюри. 

     Русский язык, литература 

Герасимова Ирина Георгиевна, председатель жюри. 

Сумская Наталья Владимировна, Иваненко Елена Николаевна, Мезенцева Татьяна 

Валентиновна, члены жюри. 

     Физическая культура, ОБЖ 

Кременецкая Александра Александровна, председатель жюри. 

Станкевич Анна Александровна, Кравченко Марк Владимирович, Щетинин Владимир 

Стефанович, члены жюри. 

     Обществознание, экономика, право 

Сурова Лиляна Александровна, председатель жюри. 

Максимова Юлия Николаевна, Зябликов Александр Александрович, члены жюри. 

     МХК 

Гончарова Елена Николаевна, председатель жюри. 

Беляева Галина Ивановна, Рыбалко Александр Иванович, Кондрацкая Виктория 

Викторовна, члены жюри. 

     География 

Жирова Маргарита Александровна, председатель жюри. 

Шлыкова Елена Васильевна, Беляева Галина Ивановна, Зябликов Александр 

Александрович, члены жюри. 

     Иностранный язык (английский, немецкий, французский) 

Садовская Евгения Викторовна, председатель жюри. 

Пендирова Светлана Сргеевна, Хлопянник Наталья Сергеевна, Крамская Екатерина 

Сергеевна, члены жюри. 

     Математика, русский язык (4 классы) 

Севостьянова Светлана Васильевна, председатель жюри. 

Зябликова Дарья Андреевна, Гордиенко Светлана Александровна, Резникова Елена 

Александровна, Бигвава Ольга Сергеевна, члены жюри. 

 

МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской  

Лабинского района 

     Обществознание 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Батурина Ю.А., Егорова Ю.Ю., члены жюри. 

     Физическая культура 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 



 

Беседина М.И., Китаева Р.Ф., члены жюри. 

     История 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Батурина Ю.А., Егорова Ю.Ю., члены жюри. 

     Литература 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Шумаева Е.Ю., Китаева Р.Ф., члены жюри. 

     Химия 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Фатеева О.А., Егорова Ю.Ю., члены жюри. 

     Русский язык 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Шумаева Е.Ю., Китаева Р.Ф., члены жюри. 

     Английский язык 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Рыбалко А.В., член жюри. 

     Математика 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Назарова Е.П., Фатеева О.А., члены жюри. 

    География, экология 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Фатеева О.А., Егорова Ю.Ю., члены жюри. 

    Экономика 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Батурина Ю.А., Егорова Ю.Ю., члены жюри. 

     Информатика и ИКТ 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Назарова Е.П., Фатеева О.А., члены жюри. 

     Право 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Батурина Ю.А., член жюри. 

     Технология 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Толубаева Е.А., Егорова Ю.Ю., члены жюри. 

     Биология 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Фатеева О.А., Егорова Ю.Ю., члены жюри. 

     Физика 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Назарова Е.П., Фатеева О.А., члены жюри. 

     Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Беседина М.И., Китаева Р.Ф., члены жюри. 

     Искусство (мировая художественная культура) 

Бондаренко О.А., председатель жюри. 

Назарова Е.П., Егорова Ю.Ю., члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 15 им. Н.Д. Егорова станицы Зассовской 

 Лабинского района 

     Естественно-научный цикл 

Гончаров А.В., председатель жюри. 

Гелунова М.В., член жюри. 



 

     Гуманитарный цикл 

Павловская К.Н.,  председатель жюри. 

Навалыкина Н.Н., Иванов Н.А., члены жюри. 

     Иностранный язык 

Гежа В.И., председатель жюри. 

Навалыкина Н.Н., Иванов Н.А., члены жюри. 

     Физическая культура, ОБЖ, технология 

Павловский Н.А., председатель жюри. 

Иванов Н.А., Гончаров А.В., члены жюри. 

      

Русский язык 

Рудас О.А., председатель жюри. 

Антипова Н.Э., члены жюри. 

МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова  ст. Каладжинской 

Лабинского района 

     Право, История, Обществознание 
Симонова И.В., председатель жюри. 

Прийма А.С., Худина Н.А., члены жюри. 

     Литература, Русский язык 
Прийма А.С., председатель жюри. 

Томилова М.В., Казаковцева Е.М., члены жюри. 

     Технология, Физика, Астрономия 

Ушанёва В.В., председатель жюри. 

Неверова  Л.М., Томилов А.В., члены жюри 

     Физическая культура, ОБЖ 
Скрылёв А.Н., председатель жюри. 

Томилов А.В., Никифорова С.Н., члены жюри. 

     Английский язык 
Гусеин И.В, председатель жюри. 

Кизима А.Я.,., Винокурова В.А. члены жюри. 

     География, Химия, Биология 
Тесля Е.В., председатель жюри. 

Скрылёв А.Н. Индрусская Е.Г., члены жюри. 

     Математика, Информатика 
Колмакова О.А. председатель жюри. 

Неворова Л.М., Ушанёва В.В., члены жюри. 

 

МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза П.Л. Шмиголь  

села Гофицкое Лабинского района 

Физика, география, биология, экология, химия 

Лапеев Т.Т., председатель жюри 

Пранькова А.Н., Багинская М.Н., члены жюри 

История, обществознание, экономика 

Громов С.М., председатель жюри 

Нажева Е.Н., Багинская М.Н., члены жюри 

Немецкий язык 

Багинская М.Н., председатель жюри 

Громов С.М., Нажева Е.Н., члены жюри 

Математика, информатика: 

Пранькова А.Н.,  председатель жюри 

Багинская М.Н., Лапеев Т.Т., члены жюри 

Русский язык, литература 



 

Нажева Е.Н., председатель жюри 

Величко Е.В., Саляева Т.В., члены жюри 

 

МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной муниципального образования  

Лабинский район 

     Обществознание 

Вараксина Н.Ю., председатель жюри. 

Назаренко А.В., Олейникова С.И., члены жюри. 

     Физическая культура 

Вараксина Н.Ю.,председатель жюри. 

Ефремов Г.Ф., Назаренко А.В., члены жюри. 

     История 

Вараксина Н.Ю., председатель жюри. 

Тарасенко С.А., Олейникова С.И.,  члены жюри. 

     Литература 

Вараксина Н.Ю., председатель жюри. 

Гаджиева С.А., Назаренко А.В.,  члены жюри. 

     Русский язык 

Вараксина Н.Ю., председатель жюри. 

Тарасенко С.А., Гаджиева С.А., члены жюри. 

    Английский язык 

Вараксина Н.Ю., председатель жюри. 

Олейникова С.И., Тарасенко С.А., члены жюри. 

     География, экология 

Вараксина Н.Ю., председатель жюри. 

Назаренко А.В., Тарасенко С.А., члены жюри. 

     Технология 

Вараксина Н.Ю., председатель жюри. 

Шинкорева А.П., Гаджиева С.А., члены жюри. 

     Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Вараксина Н.Ю., председатель жюри. 

Ефремов Г.Ф., Шинкорева А.П.,члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 20 имени Е.Я. Савицкого  

станицы Чернореченской Лабинского района 

Кудиева Т.Н., председатель жюри. 

Волобуева Л.И., Рудычева М.П., Кудиева М.А., Купчина Е.Н., члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина   

станицы Ахметовской Лабинского района 

      История  

Вараксина Т.А., председатель жюри 

Безверхий А.С., Кравченко С.А., Иванченко Т.С., члены жюри 

      Литература  
Вараксина Т.А., председатель жюри 

Безверхий А.С., Иванченко Т.С., Кравченко С.А., Чуева Т.В., члены жюри 

       Русский язык  

Вараксина Т.А., председатель жюри 

Безверхий А.С.,Иванченко Т.С., Кравченко С.А., Чуева Т.В., члены жюри 

       Физическая культура  
Вараксина Т.А., председатель жюри 

Безверхий А.С., Ефимцова Т.В.,Иванченко Т.С., Лекомцева М.В.,  члены жюри 



 

     Математика  
Вараксина Т.А., председатель жюри 

Баскова Е.А.,Безверхий А.С., Сумина Е.С., Чуева Т.В., члены жюри 

     География  
Вараксина Т.А., председатель жюри 

Безверхий А.С., Иванченко Т.С., Дубровина Н.А., Сумина Е.С., члены жюри 

      Обществознание  
Вараксина Т.А., председатель жюри 

Безверхий А.С. ,Иванченко Т.С., Кравченко С.А., Сумина Е.С., члены жюри 

      ОБЖ 

Вараксина Т.А., председатель жюри 

Безверхий А.С., Ефимцова Т.В., Лекомцева М.В., Сумина Е.С., члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 22 имени Ивана Васильевича Колованова  

станицы Чамлыкской 

     Искусство (мировая художественная культура), технология 

Мешкова Инна Николаевна, председатель жюри 

Черненко О.Ф., заместитель председателя жюри 

Гусейнова Марина Викторовна, Казарян Валерий Георгиевич, Бушман Ирина 

Анатольевна, члены жюри 

     Физическая культура, ОБЖ 

Мешкова Инна Николаевна, председатель жюри 

Струков Евгений Викторович, Банникова Алина Константиновна, Деревянко Елена 

Николаевна, Маслюкова Светлана Викторовна, члены жюри 

     Право, история, обществознание, экономика 

Мешкова Инна Николаевна, председатель жюри 

Суханова Екатерина Анатольевна, Каковиди Виолетта Александровна, Кириленко 

Елизавета  Михайловна, Саркисян Ксения Александровна, члены жюри 

     Экология, биология, география, химия  

Мешкова Инна Николаевна, председатель жюри. 

Суханова Екатерина Анатольевна, Чернолихов Геннадий Геннадьевич, Кириленко 

Елизавета  Михайловна, Курбатов Евгений Николаевич, члены жюри. 

     Литература, русский язык 

Мешкова Инна Николаевна, председатель жюри. 

Суханова Екатерина Анатольевна, Ломова Елена Анатольевна,  Ломова Евдокия 

Сергеевна, Ивашина Ирина Ивановна, члены жюри. 

     Английский язык 

Мешкова Инна Николаевна, председатель жюри. 

Суханова Екатерина Анатольевна, Шеховцова Е.И., Погосян Геворг Маратович, 

Назаренко Валентина Сергеевна, члены жюри 

    Физика, астрономия, математика, информатика и ИКТ 

Мешкова Инна Николаевна, председатель жюри. 

Курбатов Евгений Николаевич, Саркисян Ксения Александровна, Шеховцов Дмитрий 

Владимирович, Кириленко Елизавета  Михайловна, члены жюри. 

 

МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина Лабинского района 

     Русский язык 

Яковлева О.М., председатель жюри 

Акопян А.Р., Перепелицына Н.А., Гончарова О.С., члены жюри 

     Литература 

Яковлева О.М., председатель жюри 

Акопян А.Р., Перепелицына Н.А., Гончарова О.С., члены жюри 



 

     История  

Яковлева О.М., председатель жюри 

Матюхина Т.Ф., Зеляк А.В., Гончарова О.С., члены жюри 

     Обществознание 

Яковлева О.М., председатель жюри 

Матюхина Т.Ф., Зеляк А.В., Власов А.Н., члены жюри 

     География 

Яковлева О.М., председатель жюри 

Власов А.Н., Матюхина Т.Ф., Зеляк А.В.,  члены жюри 

    Физическая культура 

Яковлева О.М., председатель жюри 

Власов А.Н., Константинов Д.Н., Зеляк А.В., члены жюри 

 

МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 

Лабинского района 

     Русский язык,  литература 

Тарасенко Е.Н., председатель жюри. 

Можаева А.В., Чурсинова Л.П., Есаян О.С., Майборода Н.М.,  члены жюри 

      История, обществознание, география 

Федорова В.И., председатель жюри. 

Кляхин  Д.Е., Дорохова М.С., Есаян О.С., Серикова Е.В. члены жюри 

     Английский язык, немецкий язык 

Романов А.И., председатель жюри. 

Федорова В.И., Майборода Н.М., Чурсинова Л.П., Можаева А.В. члены жюри 

     ОБЖ 

Дорохов С.С., председатель жюри. 

Кляхин  Д.Е., Друкер Д.Г., Есаян О.С., Серикова Е.В. члены жюри 

     Технология: 

Дорохов С.С., председатель жюри. 

Чурсинова Л.П., Майборода Н.М., Есаян О.С., Серикова Е.В. члены жюри 

     Физическая культура: 

Друкер Д.Г.,  председатель жюри. 

Чурсинова Л.П., Майборода Н.М., Есаян О.С., Серикова Е.В. члены жюри 

 

 

МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской 

 Лабинского района 

     Русский язык, литература, математика 

Баева Н.П., председатель жюри. 

Анищенко Е.А., Доценко Д.В., члены жюри. 

     Физкультура, кубановедение 

Баева Н.П., председатель жюри. 

Мокробородов А.П., Карпенко Т.А., члены жюри. 

     Биология, обществознание, история 

Баева Н.П.,  председатель жюри. 

Косумова С.Р., Баева А.М., члены жюри 

      Физика, химия, география 

Баева Н.П.,  председатель жюри. 

Косумова С.Р., Юмашева А.А., члены жюри. 

 

МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской  



 

Лабинского района 

     История 

Горовикова О. А. председатель жюри 

Елисеев А.Н., Стешенко Е.Е., Гойда Н.В., члены жюри 

     Литература 

Горовикова О. А., председатель жюри 

Швыдкова Е.Ю., Борисевич С. В., Анахина Н. В., члены жюри 

     Технология 

Горовикова О. А., председатель жюри 

Горовиков Е.А., Шкабрий Е. Н., Абаджев Г. Г., члены жюри 

     Русский язык 

Горовикова О. А., председатель жюри 

Швыдкова Е.Ю., Анахина Н. В., Борисевич С. В., члены жюри 

     Физическая культура 

Горовикова О. А., председатель жюри 

Абаджев Г.С., Горовиков Е.А., Шкабрий Е. Н., члены жюри 

     Обществознание 

Горовикова О. А., председатель жюри 

Елисеев А.Н., Стешенко Е.Е., Гойда Н.В., члены жюри 

     Английский язык 

Горовикова О. А., председатель жюри 

Битюцких В. В., Стешенко Е. Е., Шкабрий Е. Н., члены жюри 

     Биология 

Горовикова О. А., председатель жюри 

Горовиков Е. А., Битюцких В. В., Борисевич С. В., члены жюри 

 

МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С. Н. Богданченко  

ст. Вознесенской Лабинского района 

     История  
Фомина Е.И., председатель жюри  

Лукьянченко И.С., Орлова Н.С., Шульгина О.В., Емцова А.В., Богачева З.Н., члены жюри  

     Литература  
Фомина Е.И., председатель жюри 

Лукьянченко Л.А., Нугис Г.В., Шульгина О.В., Емцова А.В., члены жюри 

     Технология  
Фомина Е.И., председатель жюри 

Жанаева Ю.В., Мальцев Ю.А., Шульгина О.В., Емцова А.В., Богачева З.Н., члены жюри 

     Русский язык  
Фомина Е.И., председатель жюри  

Лукьянченко Л.А., Нугис Г.В., Шульгина О.В., Емцова А.В., члены жюри  

    Физическая культура  
Фомина Е.И., председатель жюри  

Мацкевич И.Е., Лихобабенко С.В., Шматов А.А., Шульгина О.В., Емцова А.В., члены 

жюри  

    Английский язык  
Фомина Е.И., председатель жюри.  

Вереникина Н.М., Пшеничная А.И., Цветкова А.И., Шульгина О.В., члены жюри.  

     География  
Фомина Е.И., председатель жюри.  

Шульгина О.В., Богачева З.Н., Емцова А.В., Мацкевич И.Е., члены жюри.  

     Обществознание  
Фомина Е.И., председатель жюри.  



 

Лукьянченко И.С., Орлова Н.С., Шульгина О.В., Емцова А.В., Богачева З.Н., члены жюри  

     ОБЖ  
Фомина Е.И., председатель жюри.  

Мацкевич И.Е, Лихобабенко С.В., Шматов А.А., Шульгина О.В., Емцова А.В., члены 

жюри.  

 

МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской  пос. Весёлый  

Лабинского района 

     История  

Гончарова Н.Г., председатель жюри.  

Рябова С.С., Ивлева И.А., Чаплыгина В.В., Мартынова С.А., члены жюри.  

     

 Литература 

Гончарова Н.Г., председатель жюри.  

Рябова С.С.,  Ивлева И.А., Чаплыгина В.В., Мартынова С.А., члены жюри.  

     Технология  

Гончарова Н.Г., председатель жюри.   

Рябова С.С., Ивлева И.А. Чаплыгина В.В. Мартынова С.А.., члены жюри.  

     Русский язык  

Гончарова Н.Г., председатель жюри.   

Рябова С.С., Ивлева И.А. Чаплыгина В.В. Мартынова С.А.., члены жюри.  

     Физическая культура  

Гончарова Н.Г., председатель жюри.  

Рябова С.С.,  Ивлева И.А., Чаплыгина В.В., Мартынова С.А., члены жюри.  

     Английский язык  

Гончарова Н.Г., председатель жюри.   

Рябова С.С., Ивлева И.А., Чаплыгина В.В., Мартынова С.А., члены жюри.  

   География  

Гончарова Н.Г., председатель жюри.   

Рябова С.С., Ивлева И.А., Чаплыгина В.В., Мартынова С.А., члены жюри.  

    Обществознание  

Гончарова Н.Г., председатель жюри.   

Рябова С.С., Ивлева И.А., Чаплыгина В.В., Мартынова С.А., члены жюри.  

    Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)  

Гончарова Н.Г., председатель жюри.   

Рябова С.С., Ивлева И.А. Чаплыгина В.В. Мартынова С.А., члены жюри.  

    Математика  

Гончарова Н.Г., председатель жюри.  

Рябова С.С., Меличенко Е.И., Чаплыгина В.В., Мартынова С.А., члены жюри.  

 

МОБУ СОШ № 30 им. В.В. Вяхирева 

поселка Красного Лабинского района 
     История 

Скрылева И.Ю., председатель жюри 
Бушман М.П., Медведкова Н.Н., Горбова Л.Д., члены жюри 
     Литература 

Скрылева И.Ю., председатель жюри 
Медведкова Н.Н., Асатрян М.А., Сухорукова Т.В., члены жюри 

     Технология 
Скрылева И.Ю., председатель жюри 
Назаренко И.В., Бушман М.П., Горбова Л.Д., члены жюри 
     Русский язык 

Скрылева И.Ю., председатель жюри 



 

Медведкова Н.Н., Асатрян М.А., Сухорукова Т.В., члены жюри 
    Физика 

Скрылева И.Ю., председатель жюри 

Назаренко И.В., Плахута Т.В.,Бушман М.П. 
    Физическая культура 

Скрылева И.Ю., председатель жюри. 
Назаренко И.В., Горбова Л.Д., Сухорукова Т.В., члены жюри 

    Английский язык 

Скрылева И.Ю., председатель жюри 

Медведкова Н.Н., Сухорукова Т.В., Асатрян М.А., члены жюри 

     География 

Скрылева И.Ю., председатель жюри 
Плахута Т.В., Назаренко И.В., Сухорукова Т.В., члены жюри 

    Обществознание 

Скрылева И.Ю., председатель жюри 
Горбова Л.Д., Медведкова Н.Н., Плахута Т.В., члены жюри 
    Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Скрылева И.Ю., председатель жюри. 
Плахута Т.В., Назаренко И.В., Медведкова Н.Н., члены жюри. 

    Химия 

Скрылева И.Ю., председатель жюри. 
Сухорукова Т.В., Бушман М.П., Плахута Т.В., члены жюри. 

    Астрономия 

Скрылева И.Ю., председатель жюри. 
Сухорукова Т.В., Бушман М.П., Плахута Т.В., члены жюри. 

    Математика 

Скрылева И.Ю., председатель жюри. 
Асатрян М.А., Сухорукова Т.В., Медведкова Н.Н., члены жюри. 

    Информатика и ИКТ 

Скрылева И.Ю., председатель жюри. 

Назаренко И.В., Горбова Л.Д., Плахута Т.В., члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 31 им. А.В. Суворова   хут. Харьковского 

  Лабинского района 

     История 

Олейник Л.Д. – председатель жюри. 

Грищенко О.Н., Рудакова Т.А., Резникова Т.П. – члены жюри. 

     Литература 

Олейник Л.Д. – председатель жюри. 

Грищенко О.Н., Паршина О.А., Резникова Т.П. – члены жюри. 

     Русский язык   

Олейник Л.Д. – председатель жюри. 

Грищенко О.Н., Паршина О.А., Резникова Т.П. – члены жюри.      

     Физика   

Олейник Л.Д. – председатель жюри. 

Грищенко О.Н., Стрельникова И.К., Щебитунова Е.А. – члены жюри. 

     Физическая культура  

Олейник Л.Д. – председатель жюри; 

Грищенко О.Н., Голданов Ю.А., Щебитунова Е.А. – члены жюри. 

     Биология  

Олейник Л.Д. – председатель жюри. 

Грищенко О.Н., Голданов Ю.А., Щебитунова Е.А. – члены жюри. 

     География 



 

Олейник Л.Д. – председатель жюри. 

Грищенко О.Н., Голданов Ю.А., Щебитунова Е.А. – члены жюри. 

     Обществознание 

Олейник Л.Д. – председатель жюри. 

Грищенко О.Н., Рудакова Т.А., Резникова Т.П.   – члены жюри. 

     ОБЖ 

Олейник Л.Д. – председатель жюри. 

Грищенко О.Н., Голданов Ю.А., Щебитунова Е.А. – члены жюри. 

     Химия 

Олейник Л.Д. – председатель жюри. 

Грищенко О.Н., Паршина О.А., Щебитунова Е.А. – члены жюри. 

      Математика 

Олейник Л.Д. – председатель жюри. 

Грищенко О.Н., Стрельникова И.К., Щебитунова Е.А. – члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 32 им. Д.Ф. Лавриненко хутора Сладкого  

Лабинского района 

     Математика 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 

Пидлых Л.А., Донсков А.И., члены жюри. 

     Русский язык, литература 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 

Сигарева В.Н., Захарченко Т.С., члены жюри. 

     Физика 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 

Пидлых Л.А., Донсков А.И., члены жюри. 

     История, обществознание 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 

Кучерова Д.А., Захарченко Т.С., члены жюри. 

     Химия 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 

Быковская И.В., Пидлых Л.А., члены жюри. 

     Английский язык 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 

Раскалинская Т.Н., Якименко З.В., члены жюри. 

     Биология 

Коркоценко Ю.А., председатель жюри. 

Ряднова О.Н. , Быковская И.В., члены жюри. 

     Физическая культура 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 

Улезько М.А., Донсков А.И., члены жюри. 

     География 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 

Коркоценко Ю.А., Быковская И.В., члены жюри. 

     Информатика и ИКТ 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 

Донсков А.И., Пидлых Л.А., члены жюри. 

     Технология 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 

Кучеров В.А., Улезько М.А., члены жюри. 

     ОБЖ 

Ряднова О.Н. , председатель жюри. 



 

Кучеров В.А., Улезько М.А., члены жюри. 

 

МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной 

Лабинского района 

     История, обществознание 

Имамеева Фатима Октябрьевна, председатель жюри. 

Ткачева Елена Александровна, Лыжин Эдуард Александрович, члены жюри.  

    Литература, русский язык 
Имамеева Фатима Октябрьевна, председатель жюри. 

Еремина Елена Александровна, Кузнецова Елена Николаевна, Меряхина Александра 

Александровна, члены жюри. 

     География 

Имамеева Фатима Октябрьевна, председатель жюри. 

Бегунова Светлана Октябрьевна, Гирькина Наталья Владимировна, члены жюри.  

     Английский язык 
Имамеева Фатима Октябрьевна, председатель жюри. 

Перепелицына Алена Александровна, Лыжин Эдуард Александрович, члены жюри.  

     Физическая культура 
Имамеева Фатима Октябрьевна, председатель жюри. 

Полицковой Владимир Васильевич, Кузнецов Виталий Петрович, члены жюри.  

     Технология 
Имамеева Фатима Октябрьевна, председатель жюри. 

Кривенко Зоя Петровна, Саенко- Новоселова Ирина Ивановна, члены жюри. 

     ОБЖ 

Имамеева Фатима Октябрьевна, председатель жюри. 

Полицковой Владимир Васильевич, Кузнецов Виталий Петрович, члены жюри. 

 

 

Начальник отдела общего 

среднего образования  

Лабинского района     Н.С. Королева 
 


